(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht
es der Regierung der Islamischen Republik Pakistan oder ande-
ren, von beiden Regierungen gemeinsam auszuwählenden Emp-
fängern, von der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) folgende
Beträge zu erhalten:

1. Darlehen von insgesamt 27 000 000 Euro (in Worten: sieben-
undzwanzig Millionen fünfhunderttausend Euro) für die Vor-
haben

a) „Mittlere Wasserkraftvorhaben KPK (vormals NWFP)“
bis zu 18 500 000 Euro (in Worten: achtzehn Millionen
fünfhunderttausend Euro),

b) „Verbesserung der Finanzierungssituation von Kleinen
und Mittleren Unternehmen (KMU)“ bis zu 8 500 000 Euro
(in Worten: acht Millionen fünfhunderttausend Euro),

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vor -
haben festgestellt worden ist;

2. Finanzierungsbeiträge für notwendige Begleitmaßnahmen zur
Durchführung und Betreuung der folgenden Vorhaben:

a) für das Vorhaben „Begleitmaßnahme Wasserkraftwerk
Harpo in Gilgit Baltisan (vormals NWFP)“ bis zu 1 500 000
Euro (in Worten: eine Million fünfhunderttausend Euro),

b) für das Vorhaben „Begleitmaßnahme Verbesserung der
Finanzierungssituation von Kleinen und Mittleren Unter-
nehmen (KMU)“ bis zu 1 500 000 Millionen Euro (in Wor-
ten: eine Million fünfhunderttausend Euro),

3. Finanzierungsbeiträge von insgesamt 48 500 000 Euro (in
Worten: achtundvierzig Millionen fünfhunderttausend Euro)
für die Vorhaben

a) „Blutbankensicherheit“ bis zu 10 000 000 Euro (in Worten:
zehn Millionen Euro),

c) „Ländliche Familienplanung“ bis zu 7 500 000 Euro (in
Worten: sieben Millionen fünfhunderttausend Euro),

d) „Gesundheitsfinanzierung und soziale Sicherung im Krank -
heitsfall“ bis zu 7 500 000 Euro (in Worten: sieben Millio-
nen fünfhunderttausend Euro),

d) „Unterstützung RAHA Progamm III“ bis zu 7 500 000 Euro
(in Worten: sieben Millionen fünfhunderttausend Euro),

e) „Gletschermonitoring für Energie- und Wassersicherheit
in Pakistan“ bis zu 6 000 000 Euro (in Worten: sechs Mil-
lionen Euro),

f) „Regionaler Infrastrukturfonds für Nordwestpakistan“ bis
zu 10 000 000 Euro (in Worten: zehn Millionen Euro),

[...]

April 2004 zwischen der
 Regierung der Bundesrepublik Deutschland und der Regierung
der Islamischen Republik Pakistan über Finanzielle Zusammen-
arbeit 2000, 2001 und 2002 für das Vorhaben „Umspannstation
Ghakkar“ vorgesehenen Darlehen werden mit einem Betrag
von 9 372 127,96 Euro (in Worten: neun Millionen dreihundert-
zweiundsiebzigtausend einhundertsiebenundzwanzig Euro und
sechsundneunzig Cent) reprogrammiert und zusätzlich für das in
Artikel  1 Absatz 1 Buchstabe b erwähnte Vorhaben „Mittlere
Wasserkraftvorhaben KPK (vormals NWFP)“ verwendet, wenn
nach Prüfung dessen Förderungswürdigkeit festgestellt worden
ist.

[...]

acht Millionen Euro),

c) „Menschenrechte/Bekämpfung von Kinderhandel und Kinderarbeit (Kinder-

fonds)“ bis zu 2 000 000 Euro (in Worten: zwei Millionen Euro),

d) „Trinkwasser- und Sanitärversorgung in Boucle du Mouhoun, Hauts-Bassins und

Süd-West“ bis zu 10 500 000 Euro (in Worten: zehn Millionen fünfhunderttausend

Euro),

e) „Trinkwasser- und Sanitärversorgung in Boucle du Mouhoun, Hauts-Bassins und

Süd-West – Begleitmaßnahme“ bis zu 1 500 000 Euro (in Worten: eine Million

fünfhunderttausend Euro), 

wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit dieser Vorhaben festgestellt worden ist.

2. Die unter Nummer 1 bezeichneten Vorhaben können im Einvernehmen zwischen der

Regierung der Bundesrepublik Deutschland und der Regierung von Burkina Faso